
 
 

  
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VAIKO TEISIŲ APSAUGOS KONTROLIERIUS 

 

 

 

Valstybės biudžetinė įstaiga, Plačioji g. 10, LT-01308 Vilnius, tel./faks. (8 5) 210 71 76, El.p. vaikams@lrs.lt 

Duomenys kaupiami ir saugojami Juridinių asmenų registre, kodas 188755327 

 

Lietuvos Respublikos Seimo    2011-07- 07   Nr.08-2-869 

Socialinių reikalų ir darbo komiteto    

Pirmininkui Rimantui Jonui Dagiui 

Gedimino pr. 53, Vilnius 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS  SEIMO NUTARIMO „DĖL VAIKO TEISIŲ 

APSAUGOS INSTITUCIJŲ SISTEMOS PERTVARKOS KONCEPCIJOS 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO NR. XIP-2814 

 

 

Vaiko teisių apsaugos kontrolierė, atsižvelgdama į pateiktą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės išvadą dėl minėto Seimo nutarimo projekto ir joje nurodytą preliminarią 35 mln. litų 

sumą, kurios pareikalautų vaiko teisių apsaugos institucijų sistemos centralizavimas, taip pat 

atsižvelgdama į tai, kad būtina finansiniais ir materialiniais ištekliais stiprinti vaiko teisių 

apsaugos funkciją, siūlo svarstyti galimybę prašyti Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos, 

atlikusios skaičiavimus, detalizuoti nurodytą sumą. 

Atsižvelgiant į nepakankamą vaiko teisių apsaugos funkcijos finansavimą, poreikį 

atnaujinti transporto, orgtechnikos priemones ir kt., manytina, kad šios sumos detalizavimas 

padėtų nustatyti realų lėšų poreikį šios valstybės deleguotos funkcijos finansavimui bei būtų 

naudingas ir tuo atveju, jei siūlomam Seimo nutarimo projektui nebūtų pritarta. 

Susipažinus su papildomo – Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių reikalų – komiteto 

siūlymais dėl projekto tobulinimo, kurie iš esmės sutampa su Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos alternatyviais siūlymais dėl vaiko teisių apsaugos institucijų pertvarkos, siūlytina 

kreiptis į Vyriausybę ar jos įgaliotą instituciją, prašant įvertinti lėšų poreikį alternatyviam 

pertvarkos variantui. 

 

 

Pagarbiai 

 

Vaiko teisių apsaugos kontrolierė      Edita Žiobienė 

 

 
 

 

 

 

 

Eivilė Žemaitytė, tel. (8 5) 210 71 75, eizema@lrs.lt 


